ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de  | 1 |
Besonderheiten
Bestellschlüssel . . . . Seite |04|
Beschreibung
Ihr Nutzen
Anwendung
Füllstandmesstechnik Typ:
Hydrocont® D50

17
Hydrocont® mmC
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
 Zulassung
D50 Standard
ExD50 ATEX II 1/2 G Ex ia IIC T4 Ga/Gb
XDD50  ATEX II 1/2 D Ex ia IIIC T60°C/T102°C Da/Db
  Typ
 S Standard für Prozessanschluss A – G 1½“ A
 K Kurzbauform frontbündig für Prozessanschluss 8 – G¾“ A bzw. A – G1½“ A
 T Tragkabel für Ausführung Sondenverlängerung A – Tragkabel PE bzw. E – Tragkabel FEP
 R Rohrverlängerung für Ausführung Sondenverlängerung C–Rohr ø 40 mm bzw. D–Rohr ø 16 mm
 F Frontbündige Membrane für Prozessanschluss N, M, O, L, R, F, G, H, T
 H Hochtemperatur –10..+200°C Prozessdruckmittler mit Metallmembrane, verschweißt
 Y Sonderausführungen
  Ausführung Messzelle
 H Keramik 99,9% hochrein (bei Prozessanschluss 8 = 96%), Genauigkeit 0,2%
 L Keramik 99,9% hochrein (bei Prozessanschluss 8 = 96%), Genauigkeit 0,1% , Linearitätspr.
  Prozessanschluss
 8 G¾” A, frontbündig, ≤ 20 bar, Keramik, ISO 228-1
 A G1½“ A ISO228-1
 M Milchrohr DN 50, PN 40 DIN 11851
 N Milchrohr DN 40, PN 40 DIN 11851
 O Varivent® N, DN68, PN16
 L DRD 65 mm DN 50, PN 40
 R Flansch DIN EN 1092-1, A (B - DIN 2527), DN25, PN10-40
 F  Flansch DIN EN 1092-1, A (B - DIN 2527), DN40, PN10-40
 G Flansch DIN EN 1092-1, A (B - DIN 2527), DN50, PN10-40
 H Flansch DIN EN 1092-1, A (B - DIN 2527), DN80, PN10-40
 T Tri-Clamp® DN 2“, PN 16 ISO 2852
 B Nutmutteradapter
  Transmitterelektronik
 A 4...20 mA  2-Draht Elektronik mit Anzeige, 2 PNP-Schaltausgänge
 B 4...20 mA  2-Draht Elektronik mit Anzeige
 C 4...20 mA  2-Draht Elektronik ohne Anzeige, Abgleich über Tasten
 D 4...20 mA  2-Draht Elektronik fest eingestellt, ohne Anzeige
 E 0...10 V  3-Draht Elektronik mit Anzeige, 2 PNP-Schaltausgänge
 F 0...10 V  3-Draht Elektronik mit Anzeige
 G 0...10 V  3-Draht Elektronik ohne Anzeige, Abgleich über Tasten
 H 0...10 V  3-Draht Elektronik fest eingestellt, ohne Anzeige
  Messbereich
 0  0…200 mbar 3  0…2 bar
 1  0…400 mbar 4  0…4 bar
 2  0…1 bar 5  0…10 bar
   Y  Sondermessbereich
  Werkstoff Anschlussgehäuse
   C CrNi-Stahl
  Sensoranschluss
 S Stecker M12x1
 K Kabel 2 m
 A Klemmraumgehäuse
  Werkstoff Sensorgehäuse/Prozesstemperatur
 2 Stahl 1.4404 mit Temperatur-Trennstück -40°C...+125°C
 Y andere
  Dichtungen
 1 FPM Fluorelastomer (Viton®)
 2 CR Chloroprenkautschuk (Neopren®)
 3 EPDM Ethylen-Propylen-Dinmonomer (Lebensmittel.)
 4 FFKM Perfluorelastomer (Kalrez®)
  * bei Typ „R“, „T“, „S“
 5 verschweißt bei Hochtemperaturausführung Typ H
 6 FFKM Perfluorelastomer hochdicht für Gasanwendungen
  * bei Typ „R“, „T“, „S“
 7 FFKM Perfluorelastomer
  bei Typ „R“, „T“, „S“ (Kalrez®); „B“
 8 FFKM Perfluorelastomer hochdicht
  bei Typ „R“, „T“, „S“, „B“
  Ausführung Sondenverlängerung
      (Preis pro angefangene 100 mm)
 A Tragkabel PE   -20°C...+70°C (nicht für XDD50)
 C Rohr 40 mm / Stahl 1.4404
 D Rohr 16 mm / Stahl 1.4404
 E Tragkabel FEP -20°C...+70°C (nicht für XDD50)